
Uchwała  Nr  71/V/2019 
Rady Miasta Ciechanów 
z dnia  28 luty  2019 roku 

 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  na działalność Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Ciechanowie. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 
§ 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(j.t.Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta uchwala co następuje: 
 

§  1. 

 
Uznaje się za bezzasadną skargę  wniesioną na działalność Dyrekcji Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Ciechanowie z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w 

uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej integralną część. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu. 

 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
         
        Przewodniczący 
           Rady Miasta Ciechanów 
 
            /-/ Krzysztof Leszczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



          U z a s a d n i e n i e      
   

Uchwały  Nr  71/V/ 2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  28 luty 2019 roku 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  na działalność Dyrekcji Szkoły Podstawowej  
                    Nr 3 w Ciechanowie. 
 
 

W dniu 20.11.2018 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła skarga z dnia 

19.11.2018r. na Dyrekcję Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Orła Białego w Ciechanowie. 

Za pośrednictwem Prezydenta Miasta Ciechanów, zgodnie ze Statutem  Gminy 

Miejskiej Ciechanów skarga została przekazana do komisji skarg, wniosków i petycji 

w celu zbadania zasadności zarzutów przedstawionych w skardze oraz podjęcia 

stosownej uchwały. 

 Dnia 29.01.2019 odbyło się posiedzenie komisji, na którym zostało  

przeprowadzone  w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające, w tym 

dowodowe według reguł określonych w Kodeksie Postępowania Administracyjnego 

m.in. poprzez rozpatrzenie i ocenę zgromadzonej w sprawie dokumentacji, 

przesłuchanie stron, oraz wysłuchanie światków. 

W oparciu o rozpatrzenie materiału dowodowego oraz na  podstawie stanowiska  

wypracowanego przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rada Miasta ustaliła, co 

następuje: 

1. Zarzut pierwszy - Dyrekcja SP 3 w Ciechanowie nie podejmuje odpowiednich 

działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom klasy IV B, w 

szczególności nie podejmuje wymaganych stanem faktycznym działań 

zmierzających do przeniesienia ucznia wielokrotnie naruszającego statut szkoły 

do innej klasy lub usunięci ucznia ze szkoły. 

Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym to znaczy: 

- skargą rodziców uczniów VI B Szkoły podstawowej nr 3. w Ciechanowie im. Orła  

  Białego z dnia 19.11.2019; 

- wyjaśnieniami  Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego przesłanymi do  

   Prezydenta   Miasta Ciechanów z dnia 06.12.2018, numer pisma SP3.073.124.2018  

   odnoszącymi  się do skargi rodziców uczniów klasy VI b oraz o działaniach podjętych  

   przez szkołę  w celu rozwiązania konfliktu; 

- protokołem kontroli Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Orła Białego wydanym przez  



  Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku, z dnia 20.12.2018, numer  

   pisma DPŁ.55.144.2018.AO; 

a także stanowiskiem  przedstawicieli strony skarżącej, dyrekcji szkoły, którzy także 

odpowiadali na pytania zadawane podczas posiedzenia komisji, a także na pytania 

komisji odpowiadał dyrektor Centrum Usług Wspólnych Pan Adam Krzemiński.  Po 

przeprowadzonej analizie zebranych materiałów dowodowych, a także przesłuchaniu 

świadków,  oraz na podstawie Uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Miasta Ciechanów stwierdza, iż nie zachodzą przesłanki faktyczne oraz prawne w tym 

zakresie aby uznać skargę w tym punkcie za zasadną.  

Rada Miasta zauważa, niewątpliwie, że  w aktualnym obrocie prawnym, brak jest 

wystarczających środków, aby rozwiązać tak wy eskalowany konflikt. W  ocenie  Rady 

dyrekcja zrobiła wszytko co mogła w granicach prawa aby ten konflikt załagodzić, 

jednocześnie wyczerpała wachlarz przyznanych jej kompetencji do załatwienia 

przedmiotowej sprawy.    

2. Zarzut drugi – zachodzi daleko idące podejrzenie dopuszczenia się manipulacji 

przy ogłaszaniu czy publikacji treści aktualnego statutu szkoły, wpływającej 

bezpośrednio na podjęcie ewentualnej decyzji.   

Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym to znaczy : 

- ze statutem Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Orła Białego w Ciechanowie; 

-  protokołem kontroli Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Orła Białego wydanym przez 

   Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku, z dnia 20.12.2018, numer  

   pisma DPŁ.55.144.2018.AO; 

- wyjaśnieniami udzielonymi przez Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 im . Orła  

   Białego w Ciechanowie; 

-  wyjaśnieniami Dyrektora  Centrum Usług Wspólnych Pana Adama Krzemińskiego; 

-  wyjaśnieniem przedstawiciela strony skarżącej; 

- opinią prawnika w związku ze spornym zapisem w statucie; 

- stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

należy stwierdzić, iż zgodnie ze stanem faktycznym oraz prawnym nie można uznać 

za zasadne przedstawionego w skardze przypuszczenia,  iż “zachodzi daleko idące 

podejrzenie dopuszczenia się manipulacji przy ogłaszaniu czy publikacji treści 

aktualnego statutu szkoły, wpływającej bezpośrednio na podjęcie ewentualnej decyzji”, 

ponieważ zgodnie z przekazaną dokumentacją,  to znaczy  protokołem kontroli 

przeprowadzonym przez Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura    w Płocku, 



numer pisma DPŁ.55.144.2018.AO z dnia 20.12.2018 kuratorium nie zauważono 

uchybień, a także  nie wydano zaleceń pokontrolnych oraz stwierdzono w protokole 

jednoznacznie, iż zmiana regulaminu została zatwierdzona także przez Radę 

Rodziców dnia 13.03.2018r,  która zaznajomiła się ze spornym zapisem. 

Ponadto z otrzymanych wyjaśnień przez Pana Adama Krzemińskiego Dyrektora 

Centrum Usług Wspólnych, zmiana ta wynikała z prawa oświatowego, na 

potwierdzenie tej tezy została sporządzona opinia prawne w dniu 30.01.2019r, zgodnie 

z którą “Brak zgody rodziców ucznia wyłącza możliwość przeniesienia ucznia do innej 

klasy”. Dlatego też nie ma możliwości prawnych oraz faktycznych do uznania skargi 

za zasadną. 

O posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  oraz Sesji Rady Miasta 

Ciechanów, na których rozpatrywano skargę, zawiadomiono Skarżącego. 

Mając powyższe na względzie  Rada Miasta Ciechanów uznała rozpatrywaną 

skargę za bezzasadną. 

Rada Miasta Ciechanów  informuje, że niniejsza uchwała stanowi 

zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w związku  

z art. 238 § 1 k.p.a. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

 

 


